
 

Veřejná zakázka - „Centrum polytechnické výchovy a vzdělávání pro volbu budoucího povolání“ – 

stavební část 

 

 V Boskovicích dne 23. března 2018   
   

 

Věc:  Zadávací řízení - „Centrum polytechnické výchovy a vzdělávání pro volbu budoucího 

povolání“ – stavební část – vysvětlení zadávacích podmínek 
V rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadané ve zjednodušeném podlimitním 

řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon”) a která je spolufinancována prostřednictvím Integrovaného 

operačního programu dotace ze strukturálního fondu ERDF a dotace ze státního rozpočtu, pod 

názvem „Centrum polytechnické výchovy a vzdělávání pro volbu budoucího povolání“ – 

stavební část, zadavatel poskytuje upřesnění zadávacích podmínek. 

 

Zadavatel upřesňuje požadavky na technické kvalifikační předpoklady takto: 
Původní znění výzvy k podání nabídek: 
„Technická kvalifikace 

Technické kvalifikační předpoklady dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona splní účastník zadávacího 

řízení, který předloží: 

➢ Seznam významných stavebních prací realizovaných účastníkem zadávacího řízení za 
posledních 5 let s uvedením jejich rozsahu a doby plnění. Přílohou tohoto seznamu 
musí být osvědčení vydané objednatelem o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto 
stavebních prací obdobného charakteru. Z textu seznamu bude patrný název akce, 
doba plnění, finanční objem prací, kontaktní osoba, u které lze uvedené skutečnosti 
ověřit. Seznam bude podepsán osobou oprávněnou jednat za objednatele. Za osobu 
oprávněnou jednat za objednatele se považuje osoba statutárního orgánu u právnické 
osoby, popř. jeho zmocněného zástupce, za osobu oprávněnou jednat za fyzickou 
osobu se považuje tato fyzická osoba, popř. její zmocněný zástupce. V případě 
zmocnění musí být součástí nabídky plná moc v prosté kopii. 
 
➢ Účastník zadávacího řízení doloží min. 5 obdobných referenčních stavebních prací, 

jejímž předmětem byla výstavba, přístavba nebo rekonstrukce objektů v oboru 
občanské výstavby (dle definice uvedené v ustanovení § 6 vyhlášky č. 398/2009 Sb. 
– vyjma staveb, které nemají obdobnou povahu), nebo jiné stavební práce 
obdobného charakteru (např. administrativní budovy) v minimální výši 30 mil. Kč 
bez DPH/zakázka (cena za celkovou hodnotu referenční zakázky, tj. komplexní 
rekonstrukce, přístavba nebo výstavba), kde byla uplatněna železobetonová 
konstrukce. S odkazem na ust. § 84 zákona zadavatel uvádí, že v případě prokázání 
tohoto kvalifikačního předpokladu musí být minimálně dvě referenční zakázky být 
realizovány jednou osobou. 

➢ Účastník zadávacího řízení doloží min. 1 obdobnou referenční stavební práci, jejímž 
předmětem byla výstavba, přístavba nebo rekonstrukce objektů v oboru občanské 
výstavby (dle definice uvedené v ustanovení § 6 vyhlášky č. 398/2009 Sb. – vyjma 
staveb, které nemají obdobnou povahu), nebo jiné stavební práce obdobného 
charakteru (např. administrativní budovy), přičemž na této stavě byl použit 
monolitický železobetonový systém, kde části stěn byly bedněny oboustranně s 
exteriérovou plochou provedenou v úpravě jako pohledový beton v minimální 
hodnotě 3.500.000,--,  

➢ Účastník zadávacího řízení doloží min. 1 obdobnou referenční stavební práci, jejímž 
předmětem byla výstavba, přístavba nebo rekonstrukce objektů v oboru občanské 



 

Veřejná zakázka - „Centrum polytechnické výchovy a vzdělávání pro volbu budoucího povolání“ – 

stavební část 

 

výstavby (dle definice uvedené v ustanovení § 6 vyhlášky č. 398/2009 Sb. – vyjma 
staveb, které nemají obdobnou povahu), nebo jiné stavební práce obdobného 
charakteru (např. administrativní budovy), jejíž součástí byl střešní plášť (zelená 
střecha) o min. ploše 150 m2, 

➢ Účastník zadávacího řízení doloží min. 1 obdobnou referenční stavební práci, jejímž 
předmětem byla zakázka spočívající rekonstrukci nebo výstavbě stavby občanského 
vybavení dle definice uvedené v ustanovení § 6 vyhlášky č. 398/2009 Sb. (vyjma 
staveb, které nemají obdobnou povahu), nebo jiné stavební práce obdobného 
charakteru, u kterých musí uchazeč doložit, že proběhla v rámci zakázky realizace 
vytápění vč. zdroje tepla (tepelné čerpadlo) ve finančním objemu min. 500.000,- Kč 
bez DPH (hodnota souboru vytápění) u každé zakázky. Dokládaná reference může 
být samostatnou referenční zakázkou, nebo část předmětu plnění referenční 
zakázky – tuto skutečnost musí uchazeč upřesnit.   

➢ Účastník zadávacího řízení doloží min. 1 obdobnou referenční stavební práci, jejímž 
předmětem byla realizace jezírka, nebo obdobné vodní plochy ve finančním objemu 
min 500.000,- Kč bez DPH 

 
Pokud účastník zadávacího řízení prováděl referenční stavby ve sdružení, uvažuje se pro 

prokázání kvalifikace pouze ten objem a rozsah prací, odpovídající jeho podílu ve sdružení. 

Stavby realizované v rámci několika smluvních vztahů nelze sčítat. Jako referenční zakázku 

není možné uvést část prací, které účastník zadávacího řízení realizoval poddodavatelsky pro 

jiný subjekt, a které nedosahovaly výše požadovaného podílu účastníka zadávacího řízení na 

referenční zakázce. 

 

Účastník zadávacího řízení dle § 79 odst. 2 písm. c) zákona předloží seznam techniků nebo 

technických útvarů, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména těch, které 

zajišťují kontrolu kvality nebo budou provádět stavební práce, bez ohledu na to, zda jde o 

zaměstnance účastníka zadávacího řízení nebo osoby v jiném vztahu k účastníku zadávacího 

řízení. Tento seznam techniků bude přílohou smlouvy o dílo. Případné změny osob uvedených 

v seznamu v rámci realizace díla jsou upraveny v obchodních podmínkách. 

Tento technický kvalifikační předpoklad splňuje účastník zadávacího řízení, který předloží 

seznam osob, které se budou podílet na plnění předmětu veřejné zakázky (dále také jako 

„realizační tým“ nebo „členové realizačního týmu“) ve formě čestného prohlášení, z něhož 

bude patrné splnění níže vymezené minimální úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu.  

Účastník zadávacího řízení doloží k uvedeným členům realizačního týmu čestná prohlášení o 

postavení příslušných členů realizačního týmu vůči účastníku zadávacího řízení; z čestného 

prohlášení musí vyplývat závazek příslušného člena realizačního týmu podílet se na plnění 

předmětu veřejné zakázky v příslušné pozici v realizačním týmu; v případě, že příslušný člen 

realizačního týmu je sám zhotovitelem nebo není vůči účastníku zadávacího řízení v 

pracovním či obdobném poměru, bude vztah mezi tímto členem realizačního týmu a 

zhotovitelem posuzován jako prokazování splnění části kvalifikace prostřednictvím 

podzhotovitele.  

Účastník zadávacího řízení předloží dle § 79 odst. 2 písm. d) zákona osvědčení o vzdělání a 

odborné kvalifikaci účastníka zadávacího řízení nebo vedoucích zaměstnanců účastníka 

zadávacího řízení nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za vedení realizace 

příslušných stavebních prací.  Tento technický kvalifikační předpoklad splňuje zhotovitel, 

který předloží doklady osvědčující vzdělání a odbornou kvalifikaci členů realizačního týmu.  



 

Veřejná zakázka - „Centrum polytechnické výchovy a vzdělávání pro volbu budoucího povolání“ – 

stavební část 

 

Z předložených dokladů musí jednoznačně vyplývat, že zhotovitel bude mít pro plnění 

předmětu veřejné zakázky k dispozici realizační tým splňující tyto požadavky: 

➢ první osoba, která bude odpovědná za provedení stavebních prací, tj. osoby ve funkci 
hlavní stavbyvedoucí, minimálně VŠ vzdělání stavebního směru, praxe min. 8 let při 
řízení stavebních prací obdobného rozsahu, přičemž jako stavbyvedoucí musel působit 
min. u čtyř obdobných zakázek jako je předmět výběrového řízení tj. výstavba stavby 
občanského vybavení dle definice uvedené v ustanovení § 6 vyhlášky č. 398/2009 Sb. 
(vyjma staveb, které nemají obdobnou povahu) nebo jiné stavební práce obdobného 
charakteru jako je předmět výběrového řízení ve finančním objemu min. 30.000.000,- 
Kč bez DPH za každou zakázku Z celkového počtu 4 referenčních zakázek 
definovaných výše musí být minimálně jedna referenční stavební zakázka, jejichž 
předmětem plnění byla realizace výstavby budovy s přímým napojením na jinou 
budovu, a to v minimální hodnotě 30.000.000,- Kč bez DPH za každou zakázku. 
Účastník zadávacího řízení prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 

doložením prosté kopie osvědčení o autorizaci pro obor „Pozemní stavby“ dle zákona                     

č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů; prosté kopie dokladu o vysokoškolském vzdělání stavebního směru; doklad 

o vztahu mezi touto osobou a účastníkem zadávacího řízení; předložením životopisu, 

ze kterého musí jasně vyplývat zkušenosti s odborným vedením staveb obdobného 

charakteru, s uvedením názvu stavebních prací, popisu předmětu stavebních prací, 

finančního objemu v Kč bez DPH a názvu objednatele (investora) stavebních prací); 

➢ druhá osoba, a to ve funkci stavbyvedoucího (tj. osobu odlišnou od osoby hlavního 
stavbyvedoucího), minimálně úplné středoškolské vzdělání stavebního směru s 
maturitou, praxe min. 5 let při řízení stavebních prací obdobného rozsahu, přičemž jako 
stavbyvedoucí nebo zástupce stavbyvedoucího musel působit min. u tří obdobných 
zakázek jako je předmět výběrového řízení tj. výstavba stavby občanského vybavení 
dle definice uvedené v ustanovení § 6 vyhlášky č. 398/2009 Sb. (vyjma staveb, které 
nemají obdobnou povahu), nebo jiné stavební práce obdobného charakteru jako je 
předmět výběrového řízení, ve finančním objemu min. 30.000.000,- Kč bez DPH za 
každou zakázku. 
Účastník zadávacího řízení prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 

doložením prosté kopie osvědčení o autorizaci pro obor „Pozemní stavby“ dle zákona 

č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů; prosté kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání stavebního směru; 

platný doklad o proškolení účastníkem nabízeného ETICS;  doklad o vztahu mezi touto 

osobou a účastníkem zadávacího řízení; předložením životopisu, ze kterého musí jasně 

vyplývat zkušenosti s odborným vedením staveb obdobného charakteru, s uvedením 

názvu stavebních prací, popisu předmětu stavebních prací, finančního objemu v Kč bez 

DPH a názvu objednatele (investora) stavebních prací; 

➢ osoba, ve funkci statika (tj. osobu odlišnou od osoby hlavního stavbyvedoucího), 
minimálně úplné středoškolské vzdělání v oboru statiky s maturitou, praxe min. 5 let 
praxe u zakázek obdobného typu a rozsahu, přičemž jako odpovědný pracovník za 
statiku musel působit min. u čtyř obdobných zakázek jako je předmět výběrového 
řízení tj. výstavba nebo rekonstrukce stavby občanského vybavení dle definice uvedené 
v ustanovení § 6 vyhlášky č. 398/2009 Sb. (vyjma staveb, které nemají obdobnou 



 

Veřejná zakázka - „Centrum polytechnické výchovy a vzdělávání pro volbu budoucího povolání“ – 

stavební část 

 

povahu) nebo jiné stavební práce obdobného charakteru jako je předmět výběrového 
řízení, ve finančním objemu min. 30.000.000,- Kč bez DPH za každou zakázku. Z 
doložených referencí definovaných výše musela být min. jedna stavba novostavbou s 
pažící stěnou min 100 m2. 
Účastník zadávacího řízení prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 

doložením prosté kopie osvědčení o autorizaci pro obor „Statika a dynamika staveb“ 

dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 

povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů; prosté kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání stavebního směru; 

doklad o vztahu mezi touto osobou a účastníkem zadávacího řízení; předložením 

životopisu, ze kterého musí jasně vyplývat zkušenosti s odborným vedením staveb 

obdobného charakteru, s uvedením názvu stavebních prací, popisu předmětu 

stavebních prací, finančního objemu v Kč bez DPH a názvu objednatele (investora) 

stavebních prací; 

➢ osoba odpovědná požární bezpečnosti staveb, která má autorizaci v oboru Požární 
bezpečnost staveb ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů; minimálně úplné středoškolské 
vzdělání s maturitou; a praxi minimálně 5 let v oboru Požární bezpečnost staveb 
v rámci obdobných zakázek. Uvedený kvalifikační předpoklad splňuje účastník 
zadávacího řízení předložením příslušného dokladu o vzdělání, dokladem o autorizaci, 
dokladem o vztahu mezi touto osobou a účastníkem zadávacího řízení. Dosaženou 
praxi doloží účastník zadávacího řízení životopisem výše uvedené osoby. 

 

 
Zadavatel dle § 79 odst. 2 písm. e) zákona požaduje, aby účastník zadávacího řízení prokázal 

splnění technických kvalifikačních předpokladů předložením platného certifikátu systému 

řízení jakosti vydaného podle českých technických norem řady ČSN ISO 9001 akreditovanou 

osobou (dle § 16 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění 

pozdějších předpisů) nebo rovnocenného certifikátu vydaného v členském státě Evropské 

unie. Systém řízení jakosti musí být doložen pro obor činnosti vztahující se k předmětu veřejné 

zakázky pro provádění staveb včetně jejich změn, udržovacích prací na nich a jejich 

odstraňování. 

 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení prokázal splnění technických 

kvalifikačních předpokladů podle ust. § 79 odst. 2 písm. l) zákona doložil zajištění bezpečnosti 

a ochrany zdraví osob zúčastněných na realizaci veřejné zakázky předložením platného 
certifikátu managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci vydaného podle českých 

technických norem řady ČSN OHSAS 18001 akreditovanou osobou (dle § 16 zákona č. 22/1997 

Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů) nebo rovnocenného 
certifikátu vydaného v členském státě Evropské unie. Systém zajištění bezpečnosti a ochrany 

zdraví osob musí být doložen pro obor činnosti vztahující se k předmětu veřejné zakázky pro 

provádění staveb včetně jejich změn, udržovacích prací na nich a jejich odstraňování. 

 

 
Kritéria technické kvalifikace splní účastník zadávacího řízení, který předloží osvědčení o 

odborné způsobilosti k návrhu a provádění zabudování oken a vnějších dveří do stavby podle 



 

Veřejná zakázka - „Centrum polytechnické výchovy a vzdělávání pro volbu budoucího povolání“ – 

stavební část 

 

ČSN 74 6077, které hodlá účastník použít pro plnění veřejné zakázky, vydaného „certifikační 

autoritou“. 

 

Kritéria technické kvalifikace splní účastník zadávacího řízení, který předloží uchazeče pro 

aplikaci kontaktních zateplovacích systémů s omítkou, které hodlá uchazeč použít pro plnění 

veřejné zakázky (osvědčení o odborné způsobilosti k provádění vnějších kontaktních tepelně 

izolačních systémů s omítkou (ETICS) vydaného „certifikační autoritou“, např. certifikát 

vydaný Technickým a zkušebním ústavem stavebním Praha, s. p. včetně výpisu ze seznamu 

Certifikace systémů řízení – Osvědčování ETICS - vedeného na webových stránkách 

Technického a zkušebního ústavu stavebního Praha, s. p. či jiný obdobný certifikát vydaný 

„oficiální certifikační autoritou“). 

 

Kritéria technické kvalifikace splní účastník zadávacího řízení, který předloží osvědčení tom, 

že materiál které hodlá účastník použít na obklad stěny sloužící k venkovní projekci odpovídá 

požadavkům na normu  EN ISO 28722. 

 

Z důvodu požadavku na rovnost plochy stěny sloužící k venkovní projekci předloží účastník 

zadávacího řízení platný doklad o proškolení minimálně dvou zaměstnanců účastníka 

zadávacího řízení o aplikaci difuzně omyvatelného nátěru.“ 

 

Nové znění výzvy: 

„Technická kvalifikace 

Technické kvalifikační předpoklady dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona splní účastník zadávacího 

řízení, který předloží: 

➢ Seznam významných stavebních prací realizovaných účastníkem zadávacího řízení za 
posledních 5 let s uvedením jejich rozsahu a doby plnění. Přílohou tohoto seznamu 
musí být osvědčení vydané objednatelem o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto 
stavebních prací obdobného charakteru. Z textu seznamu bude patrný název akce, 
doba plnění, finanční objem prací, kontaktní osoba, u které lze uvedené skutečnosti 
ověřit. Seznam bude podepsán osobou oprávněnou jednat za objednatele. Za osobu 
oprávněnou jednat za objednatele se považuje osoba statutárního orgánu u právnické 
osoby, popř. jeho zmocněného zástupce, za osobu oprávněnou jednat za fyzickou 
osobu se považuje tato fyzická osoba, popř. její zmocněný zástupce. V případě 
zmocnění musí být součástí nabídky plná moc v prosté kopii. 
 
➢ Účastník zadávacího řízení doloží min. 5 obdobných referenčních stavebních prací, 

jejímž předmětem byla výstavba, přístavba nebo rekonstrukce objektů v oboru 
občanské výstavby (dle definice uvedené v ustanovení § 6 vyhlášky č. 398/2009 Sb. 
– vyjma staveb, které nemají obdobnou povahu), nebo jiné stavební práce 
obdobného charakteru (např. administrativní budovy) v minimální výši 30 mil. Kč 
bez DPH/zakázka (cena za celkovou hodnotu referenční zakázky, tj. komplexní 
rekonstrukce, přístavba nebo výstavba), kde byla uplatněna železobetonová 
konstrukce. S odkazem na ust. § 84 zákona zadavatel uvádí, že v případě prokázání 
tohoto kvalifikačního předpokladu musí být minimálně dvě referenční zakázky být 
realizovány jednou osobou. 

➢ Účastník zadávacího řízení doloží min. 1 obdobnou referenční stavební práci, jejímž 
předmětem byla výstavba, přístavba nebo rekonstrukce objektů v oboru občanské 



 

Veřejná zakázka - „Centrum polytechnické výchovy a vzdělávání pro volbu budoucího povolání“ – 

stavební část 

 

výstavby (dle definice uvedené v ustanovení § 6 vyhlášky č. 398/2009 Sb. – vyjma 
staveb, které nemají obdobnou povahu), nebo jiné stavební práce obdobného 
charakteru (např. administrativní budovy), přičemž na této stavě byl použit 
monolitický železobetonový systém, kde části stěn byly bedněny oboustranně s 
exteriérovou plochou provedenou v úpravě jako pohledový beton v minimální 
hodnotě 3.500.000,--,  

➢ Účastník zadávacího řízení doloží min. 1 obdobnou referenční stavební práci, jejímž 
předmětem byla výstavba, přístavba nebo rekonstrukce objektů v oboru občanské 
výstavby (dle definice uvedené v ustanovení § 6 vyhlášky č. 398/2009 Sb. – vyjma 
staveb, které nemají obdobnou povahu), nebo jiné stavební práce obdobného 
charakteru (např. administrativní budovy), jejíž součástí byl střešní plášť (zelená 
střecha) o min. ploše 150 m2, 

➢ Účastník zadávacího řízení doloží min. 1 obdobnou referenční stavební práci, jejímž 
předmětem byla zakázka spočívající rekonstrukci nebo výstavbě stavby občanského 
vybavení dle definice uvedené v ustanovení § 6 vyhlášky č. 398/2009 Sb. (vyjma 
staveb, které nemají obdobnou povahu), nebo jiné stavební práce obdobného 
charakteru, u kterých musí uchazeč doložit, že proběhla v rámci zakázky realizace 
vytápění vč. zdroje tepla (tepelné čerpadlo) ve finančním objemu min. 500.000,- Kč 
bez DPH (hodnota souboru vytápění) u každé zakázky. Dokládaná reference může 
být samostatnou referenční zakázkou, nebo část předmětu plnění referenční 
zakázky – tuto skutečnost musí uchazeč upřesnit.   

➢ Účastník zadávacího řízení doloží min. 1 obdobnou referenční stavební práci, jejímž 
předmětem byla realizace jezírka, nebo obdobné vodní plochy ve finančním objemu 
min 500.000,- Kč bez DPH 

 
Pokud účastník zadávacího řízení prováděl referenční stavby ve sdružení, uvažuje se pro 

prokázání kvalifikace pouze ten objem a rozsah prací, odpovídající jeho podílu ve sdružení. 

Stavby realizované v rámci několika smluvních vztahů nelze sčítat. Jako referenční zakázku 

není možné uvést část prací, které účastník zadávacího řízení realizoval poddodavatelsky pro 

jiný subjekt, a které nedosahovaly výše požadovaného podílu účastníka zadávacího řízení na 

referenční zakázce. 

 

Účastník zadávacího řízení dle § 79 odst. 2 písm. c) zákona předloží seznam techniků nebo 

technických útvarů, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména těch, které 

zajišťují kontrolu kvality nebo budou provádět stavební práce, bez ohledu na to, zda jde o 

zaměstnance účastníka zadávacího řízení nebo osoby v jiném vztahu k účastníku zadávacího 

řízení. Tento seznam techniků bude přílohou smlouvy o dílo. Případné změny osob uvedených 

v seznamu v rámci realizace díla jsou upraveny v obchodních podmínkách. 

Tento technický kvalifikační předpoklad splňuje účastník zadávacího řízení, který předloží 

seznam osob, které se budou podílet na plnění předmětu veřejné zakázky (dále také jako 

„realizační tým“ nebo „členové realizačního týmu“) ve formě čestného prohlášení, z něhož 

bude patrné splnění níže vymezené minimální úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu.  

Účastník zadávacího řízení doloží k uvedeným členům realizačního týmu čestná prohlášení o 

postavení příslušných členů realizačního týmu vůči účastníku zadávacího řízení; z čestného 

prohlášení musí vyplývat závazek příslušného člena realizačního týmu podílet se na plnění 

předmětu veřejné zakázky v příslušné pozici v realizačním týmu; v případě, že příslušný člen 

realizačního týmu je sám zhotovitelem nebo není vůči účastníku zadávacího řízení v 



 

Veřejná zakázka - „Centrum polytechnické výchovy a vzdělávání pro volbu budoucího povolání“ – 

stavební část 

 

pracovním či obdobném poměru, bude vztah mezi tímto členem realizačního týmu a 

zhotovitelem posuzován jako prokazování splnění části kvalifikace prostřednictvím 

podzhotovitele.  

Účastník zadávacího řízení předloží dle § 79 odst. 2 písm. d) zákona osvědčení o vzdělání a 

odborné kvalifikaci účastníka zadávacího řízení nebo vedoucích zaměstnanců účastníka 

zadávacího řízení nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za vedení realizace 

příslušných stavebních prací.  Tento technický kvalifikační předpoklad splňuje zhotovitel, 

který předloží doklady osvědčující vzdělání a odbornou kvalifikaci členů realizačního týmu.  

Z předložených dokladů musí jednoznačně vyplývat, že zhotovitel bude mít pro plnění 

předmětu veřejné zakázky k dispozici realizační tým splňující tyto požadavky: 

➢ první osoba, která bude odpovědná za provedení stavebních prací, tj. osoby ve funkci 
hlavní stavbyvedoucí, minimálně VŠ vzdělání stavebního směru, praxe min. 8 let při 
řízení stavebních prací obdobného rozsahu, přičemž jako stavbyvedoucí musel působit 
min. u čtyř obdobných zakázek jako je předmět výběrového řízení tj. výstavba stavby 
občanského vybavení dle definice uvedené v ustanovení § 6 vyhlášky č. 398/2009 Sb. 
(vyjma staveb, které nemají obdobnou povahu) nebo jiné stavební práce obdobného 
charakteru jako je předmět výběrového řízení ve finančním objemu min. 30.000.000,- 
Kč bez DPH za každou zakázku Z celkového počtu 4 referenčních zakázek 
definovaných výše musí být minimálně jedna referenční stavební zakázka, jejichž 
předmětem plnění byla realizace výstavby budovy s přímým napojením na jinou 
budovu, a to v minimální hodnotě 30.000.000,- Kč bez DPH za každou zakázku. 
Účastník zadávacího řízení prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 

doložením prosté kopie osvědčení o autorizaci pro obor „Pozemní stavby“ dle zákona                     

č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů; prosté kopie dokladu o vysokoškolském vzdělání stavebního směru; doklad 

o vztahu mezi touto osobou a účastníkem zadávacího řízení; předložením životopisu, 

ze kterého musí jasně vyplývat zkušenosti s odborným vedením staveb obdobného 

charakteru, s uvedením názvu stavebních prací, popisu předmětu stavebních prací, 

finančního objemu v Kč bez DPH a názvu objednatele (investora) stavebních prací); 

➢ druhá osoba, a to ve funkci stavbyvedoucího (tj. osobu odlišnou od osoby hlavního 
stavbyvedoucího), minimálně úplné středoškolské vzdělání stavebního směru s 
maturitou, praxe min. 5 let při řízení stavebních prací obdobného rozsahu, přičemž jako 
stavbyvedoucí nebo zástupce stavbyvedoucího musel působit min. u tří obdobných 
zakázek jako je předmět výběrového řízení tj. výstavba stavby občanského vybavení 
dle definice uvedené v ustanovení § 6 vyhlášky č. 398/2009 Sb. (vyjma staveb, které 
nemají obdobnou povahu), nebo jiné stavební práce obdobného charakteru jako je 
předmět výběrového řízení, ve finančním objemu min. 30.000.000,- Kč bez DPH za 
každou zakázku. 
Účastník zadávacího řízení prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 

doložením prosté kopie osvědčení o autorizaci pro obor „Pozemní stavby“ dle zákona 

č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů; prosté kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání stavebního směru; 

platný doklad o proškolení účastníkem nabízeného ETICS;  doklad o vztahu mezi touto 

osobou a účastníkem zadávacího řízení; předložením životopisu, ze kterého musí jasně 

vyplývat zkušenosti s odborným vedením staveb obdobného charakteru, s uvedením 



 

Veřejná zakázka - „Centrum polytechnické výchovy a vzdělávání pro volbu budoucího povolání“ – 

stavební část 

 

názvu stavebních prací, popisu předmětu stavebních prací, finančního objemu v Kč bez 

DPH a názvu objednatele (investora) stavebních prací; 

➢ osoba, ve funkci statika (tj. osobu odlišnou od osoby hlavního stavbyvedoucího), 
minimálně úplné středoškolské vzdělání v oboru statiky s maturitou, praxe min. 5 let 
praxe u zakázek obdobného typu a rozsahu, přičemž jako odpovědný pracovník za 
statiku musel působit min. u čtyř obdobných zakázek jako je předmět výběrového 
řízení tj. výstavba nebo rekonstrukce stavby občanského vybavení dle definice uvedené 
v ustanovení § 6 vyhlášky č. 398/2009 Sb. (vyjma staveb, které nemají obdobnou 
povahu) nebo jiné stavební práce obdobného charakteru jako je předmět výběrového 
řízení, ve finančním objemu min. 30.000.000,- Kč bez DPH za každou zakázku. Z 
doložených referencí definovaných výše musela být min. jedna stavba novostavbou s 
pažící stěnou min 100 m2. 
Účastník zadávacího řízení prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 

doložením prosté kopie osvědčení o autorizaci pro obor „Statika a dynamika staveb“ 

dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 

povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů; prosté kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání stavebního směru; 

doklad o vztahu mezi touto osobou a účastníkem zadávacího řízení; předložením 

životopisu, ze kterého musí jasně vyplývat zkušenosti s odborným vedením staveb 

obdobného charakteru, s uvedením názvu stavebních prací, popisu předmětu 

stavebních prací, finančního objemu v Kč bez DPH a názvu objednatele (investora) 

stavebních prací; 

➢ osoba odpovědná požární bezpečnosti staveb, která má autorizaci v oboru Požární 
bezpečnost staveb ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů; minimálně úplné středoškolské 
vzdělání s maturitou; a praxi minimálně 5 let v oboru Požární bezpečnost staveb 
v rámci obdobných zakázek. Uvedený kvalifikační předpoklad splňuje účastník 
zadávacího řízení předložením příslušného dokladu o vzdělání, dokladem o autorizaci, 
dokladem o vztahu mezi touto osobou a účastníkem zadávacího řízení. Dosaženou 
praxi doloží účastník zadávacího řízení životopisem výše uvedené osoby. 

 

 
Zadavatel dle § 79 odst. 2 písm. e) zákona požaduje, aby účastník zadávacího řízení prokázal 

splnění technických kvalifikačních předpokladů předložením platného certifikátu systému 

řízení jakosti vydaného podle českých technických norem řady ČSN ISO 9001 akreditovanou 

osobou (dle § 16 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění 

pozdějších předpisů) nebo rovnocenného certifikátu vydaného v členském státě Evropské 

unie. Systém řízení jakosti musí být doložen pro obor činnosti vztahující se k předmětu veřejné 

zakázky pro provádění staveb včetně jejich změn, udržovacích prací na nich a jejich 

odstraňování. 

 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení prokázal splnění technických 
kvalifikačních předpokladů podle ust. § 79 odst. 2 písm. l) zákona doložil zajištění bezpečnosti 

a ochrany zdraví osob zúčastněných na realizaci veřejné zakázky předložením platného 

certifikátu managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci vydaného podle českých 
technických norem řady ČSN OHSAS 18001 akreditovanou osobou (dle § 16 zákona č. 22/1997 



 

Veřejná zakázka - „Centrum polytechnické výchovy a vzdělávání pro volbu budoucího povolání“ – 

stavební část 

 

Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů) nebo rovnocenného 
certifikátu vydaného v členském státě Evropské unie. Systém zajištění bezpečnosti a ochrany 

zdraví osob musí být doložen pro obor činnosti vztahující se k předmětu veřejné zakázky pro 

provádění staveb včetně jejich změn, udržovacích prací na nich a jejich odstraňování. 

 

 
Kritéria technické kvalifikace splní účastník zadávacího řízení, který předloží osvědčení o 

odborné způsobilosti k návrhu a provádění zabudování oken a vnějších dveří do stavby podle 

ČSN 74 6077, které hodlá účastník použít pro plnění veřejné zakázky, vydaného „certifikační 

autoritou“. 

 

Kritéria technické kvalifikace splní účastník zadávacího řízení, který předloží uchazeče pro 

aplikaci kontaktních zateplovacích systémů s omítkou, které hodlá uchazeč použít pro plnění 

veřejné zakázky (osvědčení o odborné způsobilosti k provádění vnějších kontaktních tepelně 

izolačních systémů s omítkou (ETICS) vydaného „certifikační autoritou“, např. certifikát 

vydaný Technickým a zkušebním ústavem stavebním Praha, s. p. včetně výpisu ze seznamu 

Certifikace systémů řízení – Osvědčování ETICS - vedeného na webových stránkách 

Technického a zkušebního ústavu stavebního Praha, s. p. či jiný obdobný certifikát vydaný 

„oficiální certifikační autoritou“). 

 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení prokázal splnění technických 
kvalifikačních předpokladů podle ust. § 79 odst. 2 písm. l) zákona certifikát prokazující 
materiálovou kvalitu materiálu stěny pro projekci splňující požadavky pro popis i projekci 
z hlediska materiálového složení a použití v školních učebnách. Z výše uvedeného důvodu 
současně požaduje, aby účastník zadávacího řízení předložil vzorek keramické stěny pro 
projekci (za účelem ověření hladkosti povrchu sloužícího k projekci a magnetických 
vlastností,) o minimální velikosti10x10 cm. 
 

Z důvodu požadavku na rovnost plochy stěny sloužící k venkovní projekci předloží účastník 

zadávacího řízení platný doklad o proškolení minimálně dvou zaměstnanců účastníka 

zadávacího řízení o aplikaci difuzně omyvatelného nátěru.“ 

 

Ostatní ustanovení výzvy se nemění. 

 

Dotaz: 

V technické zprávě projektové dokumentace jsou specifikovány požadavky na technické 

vlastnosti okenních výplní a LOP: 

Doložení výpočtu Uw zadaných prvků musí být potvrzeno notifikovanou osobou. Nikde jsme 

však nenalezli, pro které pozice má být výpočet proveden, prosíme o upřesnění. 

Všechny varianty v souladu s popisem dokumentaci oken dle požadavků ČSN 7462, ČSN EN 

1027 a ČSN EN 12211, které definují vodotěsnost a zatížení větrem. Nikde jsme však nenalezli 

zmíněné požadavky. Žádáme o upřesnění. 

Všechny spoje je třeba realizovat dle statických požadavků a je nutné nosnost spojů mezi 

sloupky a příčlemi ověřit výpočtem. Má být tento výpočet součástí nabídkové dokumentace?  

V projektové dokumentaci není detail provedení v oblasti napojení otvorových výplní na 

podlahu. Z hlediska uvažovaného podlahového vytápění je zde vysoké rizikové povrchové 



 

Veřejná zakázka - „Centrum polytechnické výchovy a vzdělávání pro volbu budoucího povolání“ – 

stavební část 

 

kondenzace, je tento detail k dispozici? Požaduje zadavatel doložení těchto parametrů do 

cenové nabídky? 

 

 

Odpověď: 

Ověřený výpočet bude proveden pro pozici AL/01, AL/05 a AL/06. 

Pro okna platí následující minimální požadavky – odolnost proti zatížení větrem C5/B5, 

vodotěsnost 9A, průvzdušnost 4. Pro dveře, vyjma dveří s požární odolností, platí následující 

minimální požadavky - odolnost proti zatížení větrem C1/B1, vodotěsnost 8A, průvzdušnost 

4. Pro LOP platí následující minimální požadavky - odolnost proti zatížení větrem 3,6 kN/m2., 

vodotěsnost RE1200, průvzdušnost AE, odolnost proti nárazu 15/E5. 

Statický návrh na pozici AL/01 bude součástí nabídky účastníka zadávacího řízení. 

Tento detail není k dispozici. Součástí nabídky účastníka zadávacího řízení bude výpočet a 

vyobrazení průběhu izotherm v oblasti napojení otvorových výplní na podlahu. Povrchové 

teploty musí vyhovovat požadavkům ČSN 730540-2 

 
 
Dotaz: 

Součástí projektové dokumentace je kompletní výkaz výměr včetně rozpočtů SO 2.08 – Sadové 
úpravy a areálové zpevněné plochy a také rozpočty PS - provozní soubory. V zadávací 
dokumentaci (str. 4) zadavatel sděluje, že předmětem realizace zakázky a výběrového řízení 
nejsou následující soubory: SO 2.08 – Sadové úpravy a areálové zpevněné plochy a také 
rozpočty PS - provozní soubory. Žádáme o vysvětlení toho rozporu a případnou opravu 
zadávací dokumentace nebo výkazu výměr. 
 
Odpověď: 

Zadavatel jako přílohu č. 1 k vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje výkaz výměr, který 
obsahuje pouze objekty a položky, které jsou předmětem plnění  v rámci tomto výběrového 
řízení. 
 
 
V podlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení 

dle § 53 zákona, pod názvem „Centrum polytechnické výchovy a vzdělávání pro volbu 

budoucího povolání“ – stavební část“, zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to 
do 17. 04. 2018. S ohledem na uvedenou změnu lhůty pro podání nabídek se upravují některá 

ustanovení zadávacích podmínek takto:  

  

Lhůta pro podání nabídek, adresa, na kterou mají být poslány nabídky: 

datum: 17.04.2018    hodina: 10:00 hod. 

 

Adresa pro podání nabídky:  

Město Boskovice, Masarykovo nám. 4, 680 01 Boskovice. 

 

 

Datum, hodina a místo, kde se budou otvírat obálky s nabídkami 

datum: 17.04.2018              hodina: 10:15 hod. 

 



 

Veřejná zakázka - „Centrum polytechnické výchovy a vzdělávání pro volbu budoucího povolání“ – 

stavební část 

 

Adresa místa, kde se uskuteční otevírání obálek:  
Město Boskovice, Masarykovo nám. 4, 680 01 Boskovice. 

Otevírání obálek jsou oprávněni se účastnit kromě osob za zadavatele všichni účastníci 
zadávacího řízení, kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání nabídek; maximálně však dvě 

osoby za jednoho účastníka zadávacího řízení. 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

                         ………………………………………   

             Mgr. Martin Budiš  

                 osoba pověřená výkonem zadavatelských činností   


		2018-03-27T18:13:37+0000
	 (Licence: WebSport & Consulting service s.r.o.)
	Not specified


		2018-03-27T18:39:07+0000
	 (Licence: WebSport & Consulting service s.r.o.)
	Not specified




